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Informacja dla dziennikarzy 
 
Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych wraz z Instytutem Mechanizacji Budownictwa 
i Górnictwa Skalnego Oddział Zamiejscowych w Katowicach na zlecenie Śląskiego Urzędu 
Marszałkowskiego przystępuje do opracowania Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla 
województwa śląskiego. 

 
Aktualizacja planów gospodarki odpadami sporządzana jest co cztery lata. Już wkrótce 
w Instytucie Ekologii Terenów Uprzemysłowionych pod kierunkiem doc. dr Lidii Sieji 
rozpoczną się prace zarówno nad sprawozdaniem z realizacji pierwszego wojewódzkiego 
planu w latach 2003 –2006, jak i przygotowaniem jego aktualizacji. W planie działań do 
roku 2010 szczególny nacisk położony zostanie na opracowanie systemu regionalnych 
rozwiązań, zwłaszcza w gospodarce odpadami komunalnymi. 

Podstawą do opracowania będą między innymi dane i informacje Głównego Urzędu 
Statystycznego, Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz Wojewódzkiego 
Systemu Odpadowego prowadzonego przez Śląski Urząd Marszałkowski. Dane 
i informacje zostaną również zebrane w gminach i starostwach naszego województwa. 

Projekt Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla województwa śląskiego wymaga 
zaopiniowania przez Ministra Środowiska w zakresie zgodności jego treści z Krajowym 
planem gospodarki odpadami 2010, a także przez Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska, Wojewodę Śląskiego oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Katowicach. 

Zostanie również przeprowadzona procedura konsultacji społecznych, w celu 
umożliwienia zainteresowanym stronom złożenia uwag i wniosków do projektu 
aktualizacji planu. W jej trakcie szczególnie ważne będą deklaracje gmin 
o przystąpieniu do związków międzygminnych realizujących wspólną gospodarkę 
odpadami komunalnymi. 

Zespół Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych pod kierunkiem doc. dr Lidii Sieji 
był w 2002 roku głównym autorem pierwszego Krajowego Planu Gospodarki Odpadami, 
a następnie jego aktualizacji w 2006 roku. To właśnie tutaj powstał pierwszy w kraju 
Master Plan dla Gospodarki Odpadami w województwie katowickim, dokument 
pionierski, na bazie którego zbierano doświadczenia dla stworzenia założeń 
zintegrowanego systemu gospodarki odpadami. 
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